
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2024-BNP-GG 
 
Lima, 07 de agosto de 2024 
 
 
 
 

VISTOS:  
  
El Informe Técnico N° 000005-2024-BNP-GG-OPP-UPR-JQV y el Informe N° 

000053-2024-BNP-GG-OPP-UPR, ambos de fecha 02 de agosto de 2024, de la Unidad 
Funcional de Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; el Memorando N° 
001023-2024-BNP-GG-OPP de fecha 02 de agosto de 2024, de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 000198-2024-BNP-GG-OAJ de fecha 
05 de agosto de 2024, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO:  
 

Que, la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú, dispone que 
la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor adscrito al Ministerio de 
Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de conformidad con lo 
establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, tiene personería 
jurídica pública, autonomía económica, administrativa y financiera; y, ajusta su actuación a 
lo dispuesto en la Ley N° 30570 y en las normas aplicables que regulan el sector Cultura; 

 
Que, mediante la Ley N° 31953 se aprueba el Presupuesto del Sector Público para 

el Año Fiscal 2024. En ese marco, a través de la Resolución Jefatural N° 000175-2023-
BNP se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos 
correspondiente al Año Fiscal 2024 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú; 

 
Que, el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, establece lo concerniente a la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional y programático, siendo que su Novena Disposición 
Complementaria Final dispone que dicho artículo se implementará de manera progresiva; 

 
Que, el artículo 4 de la Resolución Directoral N° 0024-2022-EF/50.01, modifica 

diversos numerales, entre ellos, el numeral 1.8 del artículo 1 de la Resolución Directoral N° 
001-2019-EF/50.01, respecto de la entrada en vigencia del artículo 47 del citado Decreto 
Legislativo N° 1440, disponiendo que entrará en vigencia a partir del 1 de enero de 2026; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del referido Decreto 

Legislativo N° 1440, establece que, en tanto se implementen los artículos de la Novena 
Disposición Complementaria Final, resultan aplicables los artículos respectivos de la Ley 
N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto;  

 
Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 

Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante el Decreto 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 07/08/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0018 9753 5000 7541

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/07
14:59:43-0500

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/07
15:15:15-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/07
15:53:03-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/08/07 17:23:53-0500



 

Supremo N° 304-2012-EF, indica que son modificaciones presupuestarias en el nivel 
Funcional Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional 
vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos 
presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para actividades y proyectos 
(…)”; además, conforme al numeral 40.2 del señalado artículo, el Titular de la Entidad 
puede delegar esta función;  

 
Que, el artículo 24 de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01, “Directiva para la 

Ejecución Presupuestaria”, aprobada por la Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01, 
establece entre otros aspectos, que las modificaciones presupuestarias en el nivel 
funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del 
Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la 
sección, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del 
Gasto”. Asimismo, dispone que la resolución del Titular del Pliego mediante la cual se 
formalizan las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático debe ser 
remitida por la Oficina de Presupuesto, o la que haga sus veces en el pliego, a la Dirección 
General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas;  

 
Que, través de la Resolución Directoral N° 0032-2023-EF/50.01 se aprueba el 

Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria y los clasificadores 
presupuestarios para el Año Fiscal 2024, estableciéndose en su artículo 1, lo referente a la 
aprobación del Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria  para el Año 
Fiscal 2024 correspondiente a los pliegos del Gobierno Nacional, gobiernos regionales y 
gobiernos locales, el cual señala que la aprobación de modificaciones presupuestarias en 
el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de julio es hasta el 09 de agosto 
de 2024, debiendo ser remitida hasta el 15 de agosto de 2024 a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, con el Memorando N° 001023-2024-BNP-GG-OPP, el Informe N° 000053-

2024-BNP-GG-OPP-UPR y el Informe Técnico N° 000005-2024-BNP-GG-OPP-UPR-JQV, 
la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y la Unidad Funcional de Presupuesto 
solicitaron la formalización de las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático correspondiente al mes de julio de 2024; 

 
Que, a través de la Resolución Jefatural N° 000180-2023-BNP, la Jefatura de la 

Biblioteca Nacional del Perú delega en la Gerencia General para el Año fiscal 2024, la 
facultad de aprobar y formalizar las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático, a propuesta de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Entidad; 

 
Que, por medio del Informe Legal N° 000198-2024-BNP-GG-OAJ, la Oficina de 

Asesoría Jurídica emite opinión, recomendando la emisión del respectivo acto resolutivo 
que formalice las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático 
correspondiente al mes de julio de 2024; 

 
Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la Oficina de 

Asesoría Jurídica; y, de la Unidad Funcional de Presupuesto de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Directiva N° 0001-2024-
EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante la Resolución 
Directoral N° 0009-2024-EF/50.01;  

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 07/08/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0018 9753 5000 7541

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/07
14:59:43-0500

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/07
15:15:15-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/07
15:53:03-0500



 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el 

Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001: Biblioteca Nacional del 
Perú, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, 
durante el mes de julio del año 2024.  
 

Artículo 3.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto debe remitir copia de la 
presente Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información la 

publicación de la presente Resolución en la página web institucional (www.bnp.gob.pe). 
   

Regístrese y comuníquese.  
 
 
 
Firmado digitalmente por:  
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General  
Biblioteca Nacional del Perú  

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 07/08/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0018 9753 5000 7541

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/07
14:59:43-0500

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/07
15:15:15-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/07
15:53:03-0500

http://www.bnp.gob.pe/


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 1 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000228
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE AMBIENTES PARA LOS DIFERENTES LOCALES DE LA BNP DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 85,629
00 RECURSOS ORDINARIOS 85,629

5  GASTOS CORRIENTES 85,629
2.3  BIENES Y SERVICIOS 85,629

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 85,629
2.3. 2  3  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 85,629

2.3. 2  3. 1  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 85,629
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 85,629

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 85,629
00 RECURSOS ORDINARIOS 85,629

5  GASTOS CORRIENTES 85,629
2.3  BIENES Y SERVICIOS 85,629

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 85,629
2.3. 2  3  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 85,629

2.3. 2  3. 1  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 85,629
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 85,629

TOTAL: 85,629 85,629

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 2 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000229
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/07/2024 FECHA: 03/07/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE CONTINGENCIA DEL PI SAN BORJA - CUI
2475716JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 2475716 4000160 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA 21 045 0099
Meta: 00001 - 0006604 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 16,168 16,168
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,168 16,168

6  GASTOS DE CAPITAL 16,168 16,168
2.6  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 16,168 16,168

2.6. 8  OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 16,168 16,168
2.6. 8  1  OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 16,168 16,168

2.6. 8  1. 4  OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 16,168 16,168
2.6. 8  1. 4  2  GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 16,168
2.6. 8  1. 4  3  GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 16,168

TOTAL: 16,168 16,168

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 3 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000230
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 007-2024-BNP-GG-OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 40
00 RECURSOS ORDINARIOS 40

5  GASTOS CORRIENTES 40
2.3  BIENES Y SERVICIOS 40

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 40
2.3. 2  1  VIAJES 40

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 40
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 40

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,071
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,071

5  GASTOS CORRIENTES 1,071
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,071

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,071
2.3. 2  1  VIAJES 1,071

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 1,071
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,071

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 213
00 RECURSOS ORDINARIOS 213

5  GASTOS CORRIENTES 213
2.3  BIENES Y SERVICIOS 213

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 213
2.3. 2  1  VIAJES 213

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 213
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 213

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 50
00 RECURSOS ORDINARIOS 50

5  GASTOS CORRIENTES 50
2.3  BIENES Y SERVICIOS 50

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 50
2.3. 2  1  VIAJES 50

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 50
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 50

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 242
00 RECURSOS ORDINARIOS 242

5  GASTOS CORRIENTES 242
2.3  BIENES Y SERVICIOS 242

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 242
2.3. 2  1  VIAJES 242

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 242
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 242

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 52
00 RECURSOS ORDINARIOS 52

5  GASTOS CORRIENTES 52
2.3  BIENES Y SERVICIOS 52

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 52
2.3. 2  1  VIAJES 52

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 52
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 52

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 4 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000230
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 007-2024-BNP-GG-OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 474
00 RECURSOS ORDINARIOS 474

5  GASTOS CORRIENTES 474
2.3  BIENES Y SERVICIOS 474

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 474
2.3. 2  1  VIAJES 474

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 474
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 474

TOTAL: 1,071 1,071

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 5 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000231
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 007-2024-BNP-GG-OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 1,073
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,073

5  GASTOS CORRIENTES 1,073
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,073

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 1,073
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 1,019

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 1,019
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,019

2.3. 1  6  REPUESTOS Y ACCESORIOS 54
2.3. 1  6. 1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 54

2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 54
0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,467 2,072
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,467 2,072

5  GASTOS CORRIENTES 4,467 2,072
2.3  BIENES Y SERVICIOS 4,467 2,072

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 2,072
2.3. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS 690

2.3. 1  1. 1  ALIMENTOS Y BEBIDAS 690
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 690

2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 365
2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 150

2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 150
2.3. 1  5. 4  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 215

2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 215
2.3. 1  6  REPUESTOS Y ACCESORIOS 9

2.3. 1  6. 1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 9
2.3. 1  6. 1  3  DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS 9

2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 1,008
2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 1,008

2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 983
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 25

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 4,467
2.3. 2  3  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 4,467

2.3. 2  3. 1  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 4,467
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 4,467

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 900
00 RECURSOS ORDINARIOS 900

5  GASTOS CORRIENTES 900
2.3  BIENES Y SERVICIOS 900

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 900
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 900

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 900
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 900

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 92
00 RECURSOS ORDINARIOS 92

5  GASTOS CORRIENTES 92
2.3  BIENES Y SERVICIOS 92

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 92
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 92

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 92
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 92

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 6 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000231
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 007-2024-BNP-GG-OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 330
00 RECURSOS ORDINARIOS 330

5  GASTOS CORRIENTES 330
2.3  BIENES Y SERVICIOS 330

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 70
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 70

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 70
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 70

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 260
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 260

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 260
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 260

TOTAL: 4,467 4,467

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 7 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000232
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 007-2024-BNP-GG-OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 7
00 RECURSOS ORDINARIOS 7

5  GASTOS CORRIENTES 7
2.3  BIENES Y SERVICIOS 7

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 7
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 7

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 7
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 21
00 RECURSOS ORDINARIOS 21

5  GASTOS CORRIENTES 21
2.3  BIENES Y SERVICIOS 21

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 21
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 21

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 21
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 21

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 8
00 RECURSOS ORDINARIOS 8

5  GASTOS CORRIENTES 8
2.3  BIENES Y SERVICIOS 8

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 8
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 8

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 8
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 6
00 RECURSOS ORDINARIOS 6

5  GASTOS CORRIENTES 6
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 6
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 6

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 6
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6

TOTAL: 21 21

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 8 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000234
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LOS DIVERSOS ÓRGANOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 24,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 24,500

5  GASTOS CORRIENTES 24,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 24,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 24,500
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 24,500

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 24,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 24,500

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 13,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,500

5  GASTOS CORRIENTES 13,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 13,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 13,500
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 13,500

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 13,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 13,500

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 5,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 5,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,000

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 6,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,000

TOTAL: 24,500 24,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 9 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000235
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/07/2024 FECHA: 09/07/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

EJECUCIÓN Y CONSULTORÍA DE LA OBRA DE LA IOARR “REPARACIÓN DE PLATAFORMA: RENOVACIÓN DE COBERTURA; EN EL (LA)
BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 2596552 4000135 RECUPERACION DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA 03 006 0010
Meta: 00001 - 0031732 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 89,809 89,809
00 RECURSOS ORDINARIOS 89,809 89,809

6  GASTOS DE CAPITAL 89,809 89,809
2.6  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 89,809 89,809

2.6. 2  CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 85,733
2.6. 2  2  EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES 85,733

2.6. 2  2. 1  EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS 85,733
2.6. 2  2. 1  2  COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 85,733

2.6. 8  OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 89,809 4,076
2.6. 8  1  OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 89,809 4,076

2.6. 8  1. 3  ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 89,809
2.6. 8  1. 3  1  ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 89,809

2.6. 8  1. 4  OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4,076
2.6. 8  1. 4  3  GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 4,076

TOTAL: 89,809 89,809

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 10 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000236
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DAPI DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 10,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 10,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 10,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 10,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000

TOTAL: 10,000 10,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 11 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000237
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/07/2024 FECHA: 10/07/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

SERVICIOS DE AGUA POTABLE PARA LA SEDE SAN BORJA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 74,308 74,308
00 RECURSOS ORDINARIOS 74,308 74,308

5  GASTOS CORRIENTES 74,308 74,308
2.3  BIENES Y SERVICIOS 74,308 74,308

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 74,308 74,308
2.3. 2  2  SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION 74,308

2.3. 2  2. 1  SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA, AGUA Y GAS 74,308
2.3. 2  2. 1  2  SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 74,308

2.3. 2  3  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 74,308
2.3. 2  3. 1  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 74,308

2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 74,308
TOTAL: 74,308 74,308

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 12 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000238
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

EJECUCION DE LA  IOARR CUI N° 2596552 Y  LA IOARR CUI 2596880JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 16,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,000

6  GASTOS DE CAPITAL 16,000
2.6  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 16,000

2.6. 6  ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 16,000
2.6. 6  1  ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 16,000

2.6. 6  1. 3  ACTIVOS INTANGIBLES 16,000
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 16,000

0010 9002 2596552 4000135 RECUPERACION DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA 03 006 0010
Meta: 00001 - 0031732 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 8,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,000

6  GASTOS DE CAPITAL 8,000
2.6  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8,000

2.6. 8  OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8,000
2.6. 8  1  OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8,000

2.6. 8  1. 4  OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8,000
2.6. 8  1. 4  3  GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 8,000

0011 9002 2596880 4000135 RECUPERACION DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA 03 006 0010
Meta: 00001 - 0031732 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 8,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,000

6  GASTOS DE CAPITAL 8,000
2.6  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8,000

2.6. 8  OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8,000
2.6. 8  1  OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8,000

2.6. 8  1. 4  OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8,000
2.6. 8  1. 4  3  GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 8,000

TOTAL: 16,000 16,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 13 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000239
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/07/2024 FECHA: 11/07/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

AJUSTE PRESUPUESTAL PARA MODIFICACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL
PERÚ - OFICINA DE ADMINISTRACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,000 1,000

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 1,000 1,000
2.3. 1  8  SUMINISTROS MEDICOS 1,000 1,000

2.3. 1  8. 1  PRODUCTOS FARMACEUTICOS 1,000
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 1,000

2.3. 1  8. 2  MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS,QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO 1,000
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 1,000

TOTAL: 1,000 1,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 14 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000240
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

EJECUCIÓN DEL PLAN DE VIDA SALUDABLE Y NUTRICIÓN PARA LOS TRABAJADORES DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 53,040 53,040
00 RECURSOS ORDINARIOS 53,040 53,040

5  GASTOS CORRIENTES 53,040 53,040
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 40,050

2.1. 2  OTRAS RETRIBUCIONES 40,050
2.1. 2  1  RETRIBUCIONES EN BIENES O SERVICIOS 40,050

2.1. 2  1. 2  SERVICIOS 40,050
2.1. 2  1. 2  5  ENTREGA DE CUPÓN O VALE POR CONCEPTO DE ALIMENTACIÓN 40,050

2.3  BIENES Y SERVICIOS 12,990 53,040
2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 12,990 53,040

2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 12,990 53,040
2.3. 2  7. 3  SERVICIO DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 12,990

2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 12,990
2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 53,040

2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 53,040
TOTAL: 53,040 53,040

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 15 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000241
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES DE LA BIBLIOTECA
NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 10,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 10,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000

0017 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00006 - 0322164 VALORIZACION Y TASACION DEL PATRIMONIO MATERIAL BIBLIOGRAFICO DOCUMENTAL DE LA NACION PARA SU 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 10,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 10,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000

TOTAL: 10,000 10,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 16 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000242
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

PLANILLA CAS - PERIODO 2024JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 31,561
00 RECURSOS ORDINARIOS 31,561

5  GASTOS CORRIENTES 31,561
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 31,561

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 31,561
2.1. 1 13  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 31,561

2.1. 1 13. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 31,561
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 31,561

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 14,801
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,801

5  GASTOS CORRIENTES 14,801
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 14,801

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 14,801
2.1. 1 13  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 14,801

2.1. 1 13. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 14,801
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 14,801

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,197
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,197

5  GASTOS CORRIENTES 4,197
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4,197

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 4,197
2.1. 1 13  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 4,197

2.1. 1 13. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 4,197
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 4,197

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 15,686
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,686

5  GASTOS CORRIENTES 15,686
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 15,686

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 15,686
2.1. 1 13  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 15,686

2.1. 1 13. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 15,686
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 15,686

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 3,123
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,123

5  GASTOS CORRIENTES 3,123
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3,123

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 3,123
2.1. 1 13  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 3,123

2.1. 1 13. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 3,123
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 3,123

TOTAL: 34,684 34,684

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 17 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000243
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

PLANILLA CAS - PERIODO 2024JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 17,601
00 RECURSOS ORDINARIOS 17,601

5  GASTOS CORRIENTES 17,601
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 17,601

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 17,601
2.1. 1 13  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 17,601

2.1. 1 13. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 17,601
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 17,601

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 17,601
00 RECURSOS ORDINARIOS 17,601

5  GASTOS CORRIENTES 17,601
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 17,601

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 17,601
2.1. 1 13  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 17,601

2.1. 1 13. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 17,601
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 17,601

TOTAL: 17,601 17,601

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 18 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000244
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

PLANILLA CAS - PERIODO 2024JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 1,251
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,251

5  GASTOS CORRIENTES 1,251
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1,251

2.1. 3  CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,251
2.1. 3  1  OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR 1,251

2.1. 3  1. 1  OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR 1,251
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,251

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,251
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,251

5  GASTOS CORRIENTES 1,251
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1,251

2.1. 3  CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,251
2.1. 3  1  OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR 1,251

2.1. 3  1. 1  OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR 1,251
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,251

TOTAL: 1,251 1,251

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 19 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000245
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

PLANILLA CAS - PERIODO 2024JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 600
00 RECURSOS ORDINARIOS 600

5  GASTOS CORRIENTES 600
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 600

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 600
2.1. 1  9  GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES 600

2.1. 1  9. 1  ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES 600
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 600

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,200

5  GASTOS CORRIENTES 1,200
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1,200

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 1,200
2.1. 1  9  GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES 1,200

2.1. 1  9. 1  ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES 1,200
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,200

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 600
00 RECURSOS ORDINARIOS 600

5  GASTOS CORRIENTES 600
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 600

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 600
2.1. 1  9  GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES 600

2.1. 1  9. 1  ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES 600
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 600

TOTAL: 1,200 1,200

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 20 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000246
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

PAGO DE SUBSIDIO POR FALLECIMIENTO PERSONAL 276JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.2  PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1,500

2.2. 2  PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL 1,500
2.2. 2  1  PRESTACIONES DE SALUD Y OTROS BENEFICIOS 1,500

2.2. 2  1. 3  OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR 1,500
2.2. 2  1. 3  1  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 1,500

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.2  PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1,500

2.2. 2  PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL 1,500
2.2. 2  1  PRESTACIONES DE SALUD Y OTROS BENEFICIOS 1,500

2.2. 2  1. 3  OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR 1,500
2.2. 2  1. 3  1  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 1,500

TOTAL: 1,500 1,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 21 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000247
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

SERVICIO DE IMPRESIÓN EN VINIL PARA FESTIVAL CULTURAL DBD Y FERIA DE LIBRO DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 3,310
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,310

5  GASTOS CORRIENTES 3,310
2.3  BIENES Y SERVICIOS 3,310

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 3,310
2.3. 2  1  VIAJES 3,310

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 3,310
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 3,310

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 2,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,200

5  GASTOS CORRIENTES 2,200
2.3  BIENES Y SERVICIOS 2,200

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 2,200
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 2,200

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 2,200
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 2,200

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,110
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,110

5  GASTOS CORRIENTES 1,110
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,110

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,110
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 1,110

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 1,110
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 1,110

TOTAL: 3,310 3,310

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 22 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000248
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

SERVICIO PARA ATENCIÓN EN SALAS DE LECTURA Y ORIENTACIÓN A LOS USUARIOS EN EL USO DE LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS
- DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 10,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 10,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 10,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 10,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,000

TOTAL: 10,000 10,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 23 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000249
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO PARA LA DPCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,150
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,150

5  GASTOS CORRIENTES 1,150
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,150

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,150
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 1,150

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 1,150
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,150

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,150
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,150

5  GASTOS CORRIENTES 1,150
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,150

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,150
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 1,150

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 1,150
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,150

TOTAL: 1,150 1,150

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 24 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000250
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 003-2024-BNP-J-DBDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,904
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,904

5  GASTOS CORRIENTES 1,904
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,904

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,904
2.3. 2  1  VIAJES 1,904

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 1,904
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,904

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 1,904
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,904

5  GASTOS CORRIENTES 1,904
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,904

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,904
2.3. 2  1  VIAJES 1,904

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 1,904
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,904

TOTAL: 1,904 1,904

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 25 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000251
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 003-2024-BNP-J-DBDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,286
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,286

5  GASTOS CORRIENTES 2,286
2.3  BIENES Y SERVICIOS 2,286

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 2,286
2.3. 2  1  VIAJES 2,286

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 2,286
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,286

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 2,286
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,286

5  GASTOS CORRIENTES 2,286
2.3  BIENES Y SERVICIOS 2,286

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 1,751
2.3. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS 227

2.3. 1  1. 1  ALIMENTOS Y BEBIDAS 227
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 227

2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 543
2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 250

2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 250
2.3. 1  5. 3  ASEO, LIMPIEZA Y COCINA 215

2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 195
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 20

2.3. 1  5. 4  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 78
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 78

2.3. 1  6  REPUESTOS Y ACCESORIOS 28
2.3. 1  6. 1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 28

2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 28
2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 953

2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 953
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 953

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 535
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 535

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 535
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 535

TOTAL: 2,286 2,286

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 26 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000252
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 003-2024-BNP-J-DBDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500

5  GASTOS CORRIENTES 500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 500
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 500

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 500

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500

5  GASTOS CORRIENTES 500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 500
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 500

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 500

TOTAL: 500 500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 27 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000253
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE TÓNER DE IMPRESIÓN PARA LA IMPRENTA BRAILLE - DAPI - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 1,435
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,435

5  GASTOS CORRIENTES 1,435
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,435

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,435
2.3. 2  1  VIAJES 1,435

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 1,435
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,435

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,435
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,435

5  GASTOS CORRIENTES 1,435
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,435

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 1,435
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 1,435

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 1,435
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,435

TOTAL: 1,435 1,435

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 28 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000254
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/07/2024 FECHA: 18/07/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, INTERCONEXIÓN PARA LA SEDE SAN BORJA, BIBLIOTECAS ESTACIONARIAS Y GRAN BIBLIOTECA
PÚBLICA DE LIMAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 2,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 2,000
2.3. 2  1  VIAJES 2,000

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 2,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,000

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 2,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 2,000
2.3. 2  2  SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION 2,000

2.3. 2  2. 2  SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET 2,000
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 2,000

TOTAL: 2,000 2,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 29 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000255
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 5,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 5,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,000

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 5,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 5,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,000

TOTAL: 5,000 5,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 30 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000256
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

SERVICIO DE APOYO LEGAL PARA LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 9,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,000

5  GASTOS CORRIENTES 9,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 9,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 9,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 9,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 9,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 9,000

0007 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000012 ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO 9,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,000

5  GASTOS CORRIENTES 9,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 9,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 9,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 9,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 9,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 9,000

TOTAL: 9,000 9,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 31 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000257
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DBD DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 6,549
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,549

5  GASTOS CORRIENTES 6,549
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6,549

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 6,549
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,549

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,549
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,549

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 6,549
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,549

5  GASTOS CORRIENTES 6,549
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6,549

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 6,549
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,549

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,549
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,549

TOTAL: 6,549 6,549

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 32 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000258
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO DE LA BIBLIOTECA NACIONAL
DEL PERÚ.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 6,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,000

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 6,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,000

TOTAL: 6,000 6,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 33 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000259
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

SERVICIO DE ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE MERCHANDISING PARA LA DAPI DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 10,185
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,185

5  GASTOS CORRIENTES 10,185
2.3  BIENES Y SERVICIOS 10,185

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 10,185
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 10,185

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 10,185
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 10,185

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 10,185
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,185

5  GASTOS CORRIENTES 10,185
2.3  BIENES Y SERVICIOS 10,185

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 10,185
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 10,185

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 10,185
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 10,185

TOTAL: 10,185 10,185

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 34 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000260
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2024 FECHA: 07/08/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000063-2024-BNP-GG

SUSCRIPCIÓN ANUAL DE DIARIOS DEL GRUPO EL COMERCIO DE CIRCULACIÓN MASIVA PARA LA DIRECCIÓN DE BIBLITECAS
DESCONCENTRADAS.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 4,345
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,345

5  GASTOS CORRIENTES 4,345
2.3  BIENES Y SERVICIOS 4,345

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 4,345
2.3. 2  1  VIAJES 3,518

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 3,518
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 3,518

2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 827
2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 827

2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 827
0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 4,345
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,345

5  GASTOS CORRIENTES 4,345
2.3  BIENES Y SERVICIOS 4,345

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 4,345
2.3. 1 99  COMPRA DE OTROS BIENES 4,345

2.3. 1 99. 1  COMPRA DE OTROS BIENES 4,345
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 4,345

TOTAL: 4,345 4,345

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:14

Página: 35 de 35

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000261
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/07/2024 FECHA: 31/07/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCIÓN DE OBRA DE LA IOARR CUI 2596880JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 2596880 4000135 RECUPERACION DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA 03 006 0010
Meta: 00001 - 0031732 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 1,172 1,172
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,172 1,172

6  GASTOS DE CAPITAL 1,172 1,172
2.6  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,172 1,172

2.6. 8  OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,172 1,172
2.6. 8  1  OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,172 1,172

2.6. 8  1. 3  ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 1,172
2.6. 8  1. 3  1  ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 1,172

2.6. 8  1. 4  OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,172
2.6. 8  1. 4  3  GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 1,172

TOTAL: 1,172 1,172

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
14:58:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240709

Fecha: 07/08/2024
Hora: 08:58:38

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JULIO
(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA
PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085) RESOLUCIÓN: 000063-2024-BNP-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 31,561 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 6,007 0

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,651 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 58,662

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 44,247
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 1,500
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 76,974 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 16,000

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 9,000 0

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 334 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2596552 REPARACION DE PLATAFORMA; RENOVACION DE COBERTURA; EN EL(LA) BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU - SEDE SAN BORJA, DISTRITO
DE SAN BORJA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 8,000 0
2596880 REPARACION DE PLATAFORMA; EN EL(LA) GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA (SEDE EN LA AV. ABANCAY), DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA
LIMA, DEPARTAMENTO LIMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 8,000 0
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 32,015
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 1,500 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 6,397 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 152,424 152,424

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 152,424 152,424

TOTAL RESOLUCIÓN: 152,424 152,424

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente por
VILA ESPINOZA Nicolas
Lucio FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/08/07
15:14:18-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA
Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/08/07 19:03:24-0500


